Ad p. 1470. {3q. et Comites de Regenftein.

Nobi!i viro Domiuno fuo Hewrico Comiti de Regenfieine Gerhardus de Gandetfem miles®

fuus vir , cum obfequio femper prompto quicquid poteft reverentie et honoris.*
Bona in villa Nanckeflen {cilicetcuriam cum tribus manfis et dimidio cum omnibus e-%
fus pertinenciis. quemadmodum Hermannus de Oldendorp famulus a nobis in feudo®
receperat et cum matre fua Alheyde iure hereditario hucvsque quiete poffederat per*
me, quia ex vera hereditate vefter fum wvir, predictus Her_mannus feudum foum ante-*
dictum et mater {ua ius fuumggquod vulgariter Lyftucht dicitur , vobis fub tali condi-*
tione refignatunt, quod ad petiionem honorabilis viri Domini B, de Homborg reli-*
giofis viris monafterii in Amelingesborne dictorum bonorum proprietatem conferatis*
wre hereditario perpetue peilidendam. hoc ﬁgl_llll:_ mel appenfione dominationi ueftre*
duxi prefentibus proteftandum. Teftes, qui huic refignationi aderant, dominus lo**
hannes Prepofitus fanctimonialium in Lammefpringe , dominus Lippoldus de Honboke**
et filius fuus Lippoldus milites, nec non duo filii adhuc famuli Befeko et Thidericus et
duo filit mei Henricus et Gerhardus, Afchwinus deHarboldeffen, Pylde Barkenvelde,
Hermannus de Holthufen predicti Domini Lippoldi advocatus et Hermannus filius fuus*
famuli et alii quamplures fide digni, Datum anno Domini M#, CCCo. lo, Indie beati®
Thome Apoftol. _ A

HENRICVS idem ad petitionem dilectorum confanguineorum fuorum Praepofiti
Henrici de 14/o/densberge, Hildenfemenfis ecclefiac Canonict et Domint Bodonis de Hom=
borg religiofis viris Domino Abbati etconuentui monafterii in Amelungesborne ordinis
Ciftercienfis vnam curiam cum tribus et dimidio, in villa Nanekeffen fitam , Libertauit
et proprietauit. Teftes Praepofitus Henricus de W aldenberge et Dominus Bodo de
Homborg, Dominus Iohannes Pragpofitus fanctimonialiumin Lammefpriage, Gerhardus
de Ganderfem, Lippoldus de Hnm!;n];g et filius eius Llpputdus. milites alilque. 1303
in die b. martyrum Tiburtii et Valeriani.

" Ad p. 1482. et nobiles de Staufenburg.

Bafilius, dictus Advocatus, de Offerrode teftatur, cr:cleﬁamrAmclu_ngﬂ’hor_nenﬂ:m
in vis fratrum ibi famulantium comparaile quatuor rn:lr_ﬂ'os‘ , In Snetingehufen fitos,
cum piftatura, liberos abonere aduocatiae et omni exactionis gravamine, quos Harton-
gus, Hermannus, Theodericus et Iohannes, filii Hartungi de Medehem, in feudo te-
nuerant a Domino Jobanne, filio Alexandri de Stoufenborgk et Domino 7 heoderico, flio Hes
renberti , tertinm vero manfumaGhifone de Gethelde, cui cognomen erat Overbein,
Teftes Bafilius Ghifonis cognatus’, et dominus Henricus de Bonekenhufen , Henricus
et Erneftus de Northeim aliique, 1244. Indict. 2. -

Ad p. 1485, et Comites Spclgelbc:%enﬁ’s. ' :

MAVRI1IVS Comes de Speigelberge 1s, quod vulgo dicebatur Achtwort, quod in
palude apud Grene habuerat et pratis adiacentibus , ccclgﬁae_ﬁmeluugi:sbamgnﬁ oby
preces Burchardi de \Werdinghufen contulit. Ipfe cum fitio Nicolao figillum adiunxit,
1277. datum Lewenftenein die Vrbani Papae et Martyris, .

Idem eandem donationem repetiit, addita domo vna et area adnexa cum omni iu-
re in palude, pafcuis et filuis, quod vulgo Achtwort ad([\cilabamr.‘ Adiunxit quoque
figillum Orco Comes de Euerftein, Tefles Bernhardus de Derflac Canonicus Hildenfe-
menfis , Fridericus camerarius, Boldewinus Cantor , confratres coeuobu Amelunges-
bornenfis, Comes Otto de Euerftein, Afivinus et Conradus fratres de Steinberge, Con-
radus Marftalcus,Sigfridus de Rutenberge, Conradus de Elvede militesanno Domini12§2,

§ Id. Febr. Cg g8 88 £8 88 6 3 May-
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/ TTH/S Domicellus de Spesgellerge et Henticns nobile nus

praedium Bruckof ad triennium rcdﬁiuitopgpignnratg?n abA fr.t::fnlg};ﬂg:ﬁzﬂﬂ ey
Ad p. 1496. {qq. et Comites, dictos de Schiverin ac Boicenburg, L

..-,!.Nus. HENRICVS Dei gratia Gomer de Swevin tenore prefencium recognofcimus, pe-

5 blice p;:otc&antcs,qucd cum confenfu omnium heredum noftrorum .u;rﬂu

,,gntcrtft vel intereffe poterit in futurum » dedimus et prefentibus donamys i{gin[‘;b?[:

viro difo Ludolfe Prepofito, Prioriffe,, et Coauentui in Medinghe ius pheodi deci

ville Zedorpe et quicquid habemus in eadem pure propter Deum, Ne igitur rel::?

noftra donatio ab aliquo in pofterum infringatur, prefentem litetam ip(is dcdim?.u nu:

ftro figillo firmiter roboratam. Datum anno Dii ; iz
bani - - - et Martitis, ni Mo, CCCe, XX XVIllo, in feflo b, Ve.

2.Vmucrﬁs prelentia vifurls, NICOLAYS dei gratia Comer Zwermenfir in perpetuum

Ne c€a, que [ub tempore fimul digna memorie fimul cum t-.-mp::m: defluant, ex-
pedit. vt eis fcripture remedio fuccurratur.  Volumus igitur vobis omnibus ac Fn’gui-is
¢fie notum quod nos et patruclis nofter dilectus Guncellinus vna ex communi coﬁfcnf‘u
et vulun.tat: pro reuerentia divina ac pro falute animarum noftrarum contulimus Eccle-
fie Medinghe aduocatiam fuper villa Je/meflorpe cumn pleno iure ac omni derivamine.
quod inde prouenire poterit , perpetuis temporibus poffidendum,  Ne igitur ifta no:
ftra ]F%lq:rfa donacio malorum verfucia valeat in pofterum irritari y prelens fcriptum
noflri figilli munimine fecimus communiri. Teftes huiw funt dominus Otto tecanuy
Zwerinenfis. Dominus Werenbertus et magifter Wilhelmus , noftri Capellani. Ni.
sotaus Domicellus de Danneberge , wofler amuncnlus: Otto dictus Baruot , et Gerhardus de
Doren Milites et plures alii fide digni.Datum Boyceneborg anno Diii Mo, CCo. LXXXXVIl,
dic beati Martini Epifcopi etMartiris, :
.,3.Vniucrﬂs prefentia vifuris NICOLAL'S et GVNCELINVS dei gratia Comites dg
’ Zuwerip in perpetuum,  Ne ea, que fub tempore fiunt digna memorie., fimul cum

wtempore defluant, expedit, vt eis feripture remedio fuccurcatut,  Volumus igitur
vobis omnibus ac fingulis notum effe, quod nos voa ex communi confenfu pro reue-
rentia divina et pro falute animarum noftrarum contulimus ecclefie Medinghe aduo-
catiam fuper villam Forwerck cum pleno iure ac omni derivatione, que inde peruenite
poterit , perpetuis temporibus poflidendam.  Ne igitur ifta noftra legitima donatio
malorum verfucia valeat impolterum irritari, prefens fcriptum noftrum ligillorum mu-
nimine fecimus communirl. Teftes huius funt Otto decanus de Swerin Gerardus mi-
sles de Doren, Hinricus famulus, dictus de Linto et alii, quam ‘plures fide digni. Da-
wtum Wittenborch anno Domini Me, CCCo, Ilo, indie beati Thome apofloli gloriofi. ,,
swio(VINCELINVS dei gratia Comes Zwerinenfir omnibus prefens feriptum  refpicienti-
" bus falutem in eo, qui falus eft, Quoniam que geruntur in tempore, labuntur
»a memoria, finul labente tempare, ideo necefle eft, vt ea in memoriis [eriptis me-
ditantibus habeantur, que debent fine oblivionis ferupulo in perpetuum conferuari,
Quapropter fcire cupimus tam pofteros quam modernos,quod nos proprietatem me-
dietatis molendini in villa Carpentin , que villa in terra Boyzeneborg fita eft , Ecclefie in
Medinghe ad honorem lefu Chrilti domini noftri eiusque pie matris Marie ipfius eccle-
fie inopia prenotata contulimus in perpetuum poffidendum.  Preterea decimam in
villa, que worwerck dicitur ac decimam in Hasle quas memorata ecclefia ad vfus com-
parauit fuos, domino noftro Verdenfi Epilcopo, eo, quod ab ipfo ipfas decimas iure
pheodali tenuerimus, refignamus, cuius decime proprietatem de manu domini noftri
iam perducti ecclefia eft iam dicta fepius receptats, ne hoc quidem latebit, quod fuper
hacdonatione proprietati ac decime refignatione heredum neftrorum confenfus aftiit
et voluntas. V¢t autem hoc factum, ftabile maneat et intactum, prefentem paginam
noftri figilli munimine roboramus. Huius rei teftes [unt. Wernerus de Zuwerin, Otto
de Boyzeneborg. lulius de Hizakere, BertoldusRitzerowe., Hermannus deBleichere,
Milites, aliique quam plures, Datum abno gracie, Mo, CCo, LXIlo, pridie idus
Augutfti. ,,

»§-| o nomine domini Ameh, Ad perpetuam rei memoriam, Nos NICOLAVS del
»  gratia Comes Zwerimenfis prefentibus recognolcimus et teftamur , quod cum con-
(enfu omnium heredum noftrorum in Wernerum GROTEN et fuos heredes , aut cui

torfan dimilerit in futurum, transferimus prefentibus et donamus ius feudi cum feado
decima-
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SVPPLEMENTA ET EMENDATIONES. 71§
decimarum villarum Toffede, Slavico Sedorpe et Bomtre cum omnibus earum iuribus et
fructibus et proprictatem ville Goltfiete, et duarum curiarum in Moldefen cum duabus
cafis, Curie in Hannefen et caula ibidem pofita cum tribus curiis in Rer/iughe cum omni-
bus earumn attinentiis et appendentiis perpetuis temporibus poflidendis. * Datum H/izren-
borg anno Diii Mo, CCCo. XVle. in dominica, qua cantatur Letare,,,

G.Vniucrﬁs prefentia vifuris GVNCELLINVS dei gratia Comer Zuwerinenfis in perpetuum,
Ne ea, que (ub tempore fiunt digna memorie, fimul cum tempore defluant, ex-
pedit vt eis fcripture remedio fuccurratur,  Volumus igitar vobis omnibus et fingulis
elle notum, quod nos et patruus nofter dilectus NTCHOLAV'S vna ex communi con-
fenfu et voluntate pro reuerentia dinina et pro falute animarum noftrarum contulimus
ecclefic Medinghe aduocatiam (uper villa Je/meflorpe cum pleno iure ac omni deriua-
mine, quod inde prouenire poterit, perpetuis temporibus poffidendum. Ne igitur
ifta noftra legitima donacio malorum verfutia valeat inpofterum irritari , prefens feri-
ptum noftri ligilli munimine fecimus communiri. Teftes huius funt dominus Ottode-
canus Zwerinenlis , Nycholaus domicellus de Dammeberghe nofter auunculus, Otte dictus
Baruot et Gerhardus de Doren milites et plures alii fide digni. Datum Boyceneborg,
Anno domini Mo, CCoe, LXXXXVIIe, die beati Martini epifcopi et confeflores, ,,
w7 NJ obilibus viris domino Nycolao et Guncelline Comitibus de Zwerin Wernerus et Otto
»  Miites fratres dicti de Medinghe debiti (eruitii promtitudinem, Aduocatiam ville
Zelmeflorpe, quam a vobis tenemus in pbeodo , domino Hartwico prepofito et ecclefie
fue Medinghe vendidimus et per prefentes literas vobis reflignamus, et quia nominate
ville proprietas ad dictam ecclefiam {pectat, rogamus vefiram nobilitatem , quatenus
propter Deum prefate ecclelie aduocatiam conferatis, Datelitere M, CC. LXXX Vo, ,

,,E.Nos GVNCELLINYVS dei gracia Comes Zwerinenfis coram omnibus prefencium vi-
& foribus, Notum efle cupimus, proteftantes, quod cum cabfeniu et voluntate
noftrorum heredum,veredicorum domino Baldewino de Lobek (uisque veris heredibus
aduocatie et degime in Zolkoftorpe proprietatem iuris pheodalis contulimus et conferi-
mus in hiis fcriptis, Datum anno domini Me, CCCe, XX Ve, in vigilia beati lacobi, ,,
“g.Nobilibus viris domino Nicelao et Guncellino Comitibus de Zwerin Wernerss miles,
2 Otto er Geuehardus famuli fratres dicti de Zwerin debiti leruitii promtitudinem,
Aduocatiam (uper quatuor domos in villa Ketfendorpe, quam a vobis tenemus in bene-
ficio, domino Hartwico prepofito et ecclefic fue in Medinghe vendidimus et per pre-
fentes literas vobis refignamus,  Huius refignationis teftes [unt: dilectus patruus,
»Nofter Heynricus miles dictus de Zwerin, Iobannes Magnus, filit Geuebardi , Milites , dicti
wMAGNI, (a) quorum teftimonium appofita perhibent figilla.,, Data circa a.1298.

o O'Dci gratia HINRICVS Comes de Zwerm, Omnibus prefentia viluris et audituris
- cupimus fore notum, quod nospropter Deum et ob dilectionem fpecialem ho-
norabilis viri domini Ludolfi prepofiti in Medinghe [eptem manfos, litos in Gollerdoniam
dicto Monalterio Medinghe appropriauimus et appropriamus per prelentes, ita vide-
licet, quod perpétua noftra memoria ibidem habeatur, Ne igitur prc[cn‘s noftra libe-
ra donacio ab aliguo heredum fiue fucceflorum noftrorum futuris temporibus confrin-
gatur, prefentem literam ipfi Monafterio Medipughe dedimus noftro figillo patentes ro-
wboratam, Actum etdatum Boyceneborg Anno domini Me. CCCo, XL. (ecundo in octava
weorporis Chrifti. ,,

nl :.GERARDVS Dei gratia Verdenfis Ecclefie Epifcopus. Burchardus prepofitus, Gerar-
9 dus decanus Totumque ciusdem Ecclefie Capitulum, Omnibus prelens{criptum
naudituris (alutem in Chrifto lefu. Quoniam de geltis hominum ctiam la‘_udabihbus ali-
quando dura emergit calumpnia, nifi verum oblivio per [cripture memoriam auferatur,
Vnde notum effe cupimus vniuerfis et tenore prefentium proteltamur, quod nos pro-
prictatem decime in Hoseflorpe, quam BERNHARDV'S ez ADOLPHV'S Comites de Dan-
nenberghe de noftra tenuerunt hactenus ecclefia, donamus ecclefie in Medinghe, eo fi-
quidem iure , quo ipfam dicti Comites habuerunt, Dei pfidcm rcmuner_ntinncm nec non
ecclefic preflate pauperiem attententes,  Volentes ctiam, quod hulusn_mdi donatio,
in fuo femper vigore permaneat figillorum noftrorum appenlione fecimus eandem

conti«
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conuan roborart. 'l eltes huwus rei funt Burchardas Prepohtus
Ludoltus Cellerarius, lohannes Marfcaleus Burchardus de Mdgnlhm- Al
Bederekela, Ludolftis de Weia, anrcnﬁu; Cuftos, fokannes:de Mnfrl:s : lfI::::{:;::Ts cdi:

Holtesntinne , Canonici verdenles, Datum Verden. Anno dai Mo, CCo.LX111]0, pontifi-
catus noftri anno duodecimo, ,,

wi2.\/niverlis prefencia vifuris et audituris ewpimus effe notum, Quod nos Boldewi-
3 nus et Gerlacus milites nec non Iohannes famulus fratres dicti de Lobecke de bo-
na voluntate et confenfu pleno et puerorum noftrorum ac omnium heredum fey Cohe-
redum noftrorum vendidimus iufto venditionis tytulo Ilultribus principibus et Domi-
nis, Dito 0770NI et WILHELMO Ducibus de Brunswigh et Luneb, noftrum funder cum
Wide tangentes villam eflede , cum intratur ipfa villa ad finiftram manum , CUM omui-
bus eorum iuribus, iudiciis maiori et minori, et pertinenciis vniuerfis, que nobis ce-
debatur ex portione hereditatis paterne,  Volentes huius modi vendicionis effe veri
W arandarores fuimus loco et tempore, vtell juris, nobisque et noftris fuccefToribus in
eisdem [cilicet Sunben et IBide, demotan: Jyluam vocabula | in patte vel in toto nichil
iuris penitus relcruantes, In cuius teftimonium nos Boldewinus Miles antedictus pre-
fentem paginam noftro figillo fecimus roborari, Datum fub anno Domini Mo, CCCo,
Lllo. (abbato ante feftum Fabiani et Sebaftiani, ,,

e 3.G‘HERAR DV'S Dei gracia Verdenfis Ecclefie Epifcopus. B. prepolfitus, M, De.
" canus toturmque eiusdem ecclefie capitulum amnibus prefens fcriptum viluris
falutem in Domino. Tenore prefentium innotefcere cupimus vniuerfis, quod facta
in manibus noftris libera refignacione decimarum villarom de Vorwerke et Halle aCa.
mite Gunzellino et filiis fuis de Zwerin (a) et ville Zekerdorpe a Comite Henrico e Ottone
de Lughowe , et ville Yeuekentorpe a Diio Hermanno Hoden et filiis fuis , et villarum
Edelftorpe et Babendorpe a Diio Wernero de Medinghe, quas a nobis ¢t Ecclefia Ver-
denfi loco et jure homagii tenuerunt, dilectis nobis 1n Chrifto prepofito et capitulo
Monalterii de Medinghe proprictatem ipfarum decimarum donamus perpetuo poflideg-
dam. Nos quoque in huius facti evidentiam et memoriam perhennem prefens (criptum
figillorum noftrorura appenfione duximus roborandum. Teftes autem, qui predicte
de nacioni interfuerunt {unt hii: Borchardus prepofitus maior , Meninricus decanus,
Ludolphus Cellerarius, Gerhardus Scholafticus. Iohanoes Marcas. Borchardus de Alden-
borck, Aluericus de Bederekefa. Ludolfus de Weye, Horenouius cuftos. Iohannesde
Moule. Heyaricus de Holtesminne Canonici, Heyaricus de Etzene, Wifridus de Etze.
ne, lohannes de Grafle, Milites. Datum Verde. Anno Diti Mo, CCo, LX1lo. Tercig
Nonas Marcii Pontif. noftri anno decimo, ,,

;4.1:1 nomine fancte et individue Trinitatis. Omnﬁhus Prefens feriptum intuentibus,
frater Regenbodo Abbas in riuo fancte (b) Marie Alexander Prior, Ludolfus Sup-
prior, Iohannes Cantor, Hermannus Sacrifta, totusque eiusdem loci conuentus f(alu-
tem in Domino [empiternam. Notum fit Prefentibus' et ﬁ.u:uris,quud nos voanimi Coge
fenfu domino Nicolas prepofito in Medinghe ac [ue ecclefie vendidimus dimidium chorion
Jalis o1 [alina Luneborg pro triginta et quatuor marcis examinati argenti ad quodlibet flu-
men tollendum in domo breminge in fartagine , que Guncpanne dicitur y et eft fita ad
manum finiftram , cam itur in domum prenotatam, iure hereditario libere ac perpetun
poflidendum. &t ne hoc factum noftrum cuiquam hominum e lapfu temporis reuoce-
tur in dubium, dedimus prefate Ecclefic in Medinghe prefentem paginam figilli noftri
munimine roboratam, Huius rei teftes funt Dominus lohannes prepolitus in Ebbkefiorpe,
dominus Heynricus prepofitus in Lune, Geuchardus plebanus in Plefen,  Viricus ple-
banus in Beuerhufen, ~Hartwicus plebanus in Dalenborg. Iohannes Stedirigas pleba-
nus in Neteflen, Conradus Capellanus in Medinghe et alii quam plures.  Datum et
actum in rivo (ancte Marie. Anno domini Me. CCe. LXXXlo, in die Barnabe Apo-
ftoli. Indictione Nona,,,
Ad p. 1501 et Comites de Valckenitein.
Saeculo duodecimo Comes Hoyerus a Falckenftein ad conferibendum ngdm
XN =

{) Nicalaus Comcs curiam in Ygedorpe domat Friderico de Lobeck a, 1347. Otte Comes curdam i Wil-
lerfisgboritel donat wonafterio in caftro Luncborg 1344, 5. Ad annum 1359 Albertus Dux Mega
politanus voeat fele Comitem Swerinenlem.

e b} 8, Marien-Beck., hodie Seharenbeck. monafterium olim. celeberrimum » dune prefectura Electoralis,
riue Lapide diffat Luncburgo,
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Saxomicum excitauit Epkonem de RepKau, in quo reliquias turis patrii per voluerfam Gers
maniam inferiorem hic diligentiflime conlegit, nonnulla tamen ex iure et canonico et
ciuili Romano, iamtam inuehi coepto, immifcuit, Repkouius primo latina fcripfit lingua,
Sed id quidem exemplum intercidit, Quod eft recentius, id ab homine peregrino eo-
que Speculi Saxonici inepto interprete Uit profectum, Ex astate Comutis Hoyeri et
momentis aliis innotefcit aetas Specudi confcriptiy quo ius prouinciale Saxonicum conti-
netur, Floruit Hoyerus ille ab anno 1230 vsque ad annum r241. Ad eos enim et in-
termedios annos in diplomatibus mentio eius occurrit. Practerea in libro primo Speculs
art. 3. fit mentio cap, now debet X, de confangu, er adfin. quod anno 121¢ ab Innocentio Il
Papa in concilio generali fuit latum. Poftea libro tertio art, 62. fenda imperii vexillas
ria eaumerantur, in quibus locum non inuenit Ducatus Brunfuico-Luncburgicus, a, 123¢
conftitutus. Vnde efficitur fuaque fluit {ponte, ante annum|iass polt annum vero 121§
Speculum Saxonicam fuiffe confarcinatum. Confer Ill. loannis Gottliebli Heineccii
Hifloriam iweris ciutlis , Romani et Germanici L. 11, ¢, 3.5.72.p.423.[qq. ed. Hal, 1733, 8.